
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

01.09.2021                                                                                                        №69 

 

Об утверждении методики 

прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет поселения 

Михайлово-Ярцевское в городе 

Москве на очередной финансовый 

год и плановый период 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства РФ от 23.06.2016 №574 «Об 

общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» с внесенными 

изменениями и дополнениями, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве на очередной 

финансовый год и плановый период согласно приложению. 

2. Постановление от 05.08.2016г. №79 «Об утверждении методики 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселения Михайлово-

Ярцевское в городе Москве» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Токареву С.А. 

 

 

Глава администрации                                                   О.Ю.Тимохина 



2 

 

 

 

 

 

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселения 

Михайлово-Ярцевское в городе Москве на очередной финансовый год и 

плановый период 

 

Методика прогнозирования доходов бюджета поселения Михайлово-

Ярцевское в городе Москве, в отношении которых администрация поселения 

Михайлово-Ярцевское наделена полномочиями главного администратора 

доходов бюджета (далее – Методика), определяет основные принципы 

прогнозирования доходов бюджета поселения Михайлово-Ярцевское в городе 

Москве (далее – бюджет поселения) на очередной финансовый год и 

плановый период.  

Методика прогнозирования применяется по всем кодам классификации 

доходов, закрепленным за администрацией поселения Михайлово-Ярцевское 

в соответствии с муниципальным правовым актом о наделении органа 

местного самоуправления полномочиями главного администратора доходов 

бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период. 

Методика утверждается постановлением администрации поселения 

Михайлово-Ярцевское. 

В настоящей Методике используются следующие основные понятия и 

определения:  

 - «отчётный финансовый год (период)» год, предшествующий текущему 

финансовому году (два года, предшествующие текущему финансовому году); 

- «текущий финансовый год (период)» - год, в котором осуществляется 

исполнение бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период; 

- «очередной финансовый год (период)» — год, следующий за текущим 

финансовым годом; 

- «плановый период» - два финансовых года, следующие за очередным 

финансовым годом; 

- «индекс роста цен» - индекс цен, используемый при пересчёте в ценах 

базисного года стоимостных показателей, исчисленных в денежном 

выражении, с целью приведения их к уровню цен предыдущего периода.  

 Расчеты прогноза администрируемых доходов производится в 

соответствии со следующими документами и показателями: 

- Бюджетный кодекс Российской Федерации;  

- основные направления бюджетной политики Российской Федерации 

на очередной финансовый год и плановый период; 

- прогноз социально-экономического развития поселения Михайлово-

Ярцевское на очередной финансовый год и на плановый период; 

- основные направления бюджетной и налоговой политики поселения 

Приложение  

к постановлению администрации  

поселения Михайлово-Ярцевское 

в городе Москве от 01.09.2021 №69 



3 

 

Михайлово-Ярцевское на очередной финансовый год и на плановый период; 

— отчетность об исполнении бюджет поселения;  

— динамика поступлений доходов в бюджет поселения за два 

отчетных финансовых года;  

— других данных, применяемых с целью повышения 

реалистичности и эффективности прогнозный расчетов. 

Расчеты прогноза администрируемых доходов производятся по 

каждому виду доходов в соответствии с бюджетной классификацией 

Российской Федерации согласно приложению, к настоящей Методике. 

Расчеты прогноза администрируемых доходов производятся по 

одному или нескольким из следующих методов: 

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании 

прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней 

ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем 

поступлений, прогнозируемого вида доходов; 

- усреднение - расчет, на основании усреднения годовых объёмов доходов не 

менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида 

доходов               в случае, если он не превышает 3 года; 

- индексация - расчет с применением индекса потребительских цен 

или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого 

вида доходов; 

- экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся 

данных о тенденциях изменения поступлений в  предшествующие периоды; 

- иной способ, который должен быть описан и обоснован в методике 

прогнозирования. 

Для расчета доходов за основу берутся сведения за отчетный период, 

последний отчетный период текущего года, оценка поступлений на текущий 

финансовый год. 

В целях обеспечения сопоставимости показателей доходы двух лет, 

предшествующих текущему финансовому году, приводятся в соответствие с 

условиями текущего финансового года.  

При отсутствии необходимых исходных данных и (или) наличии 

исходных данных, не позволяющих рассчитать реалистичные прогнозные 

показатели, прогноз доходов рассчитывается исходя из фактических 

поступлений этих доходов в отчетном периоде. 

Данные о фактических и прогнозных поступлениях могут 

корректироваться на поступления, имеющие нестабильный (разовый) 

характер.  

Безвозмездные поступления доходов в бюджет поселения в форме 

дотаций, субсидий и субвенций из бюджета города Москвы прогнозируются в 

объемах предоставляемых межбюджетных трансфертов на основании законов 

(проектов законов, принятых Московской городской Думой во втором чтении) 

города Москвы, нормативных правовых актов Правительства Москвы, а также 

в соответствии с соглашениями, заключенными между органами 



4 

 

исполнительной власти города Москвы и органами местного самоуправления, 

Уведомлениями по расчетам между бюджетами, оформленными органами 

исполнительной власти города Москвы, являющимися главными 

распорядителями бюджетных средств города Москвы по соответствующим 

межбюджетным трансфертам.  

Уточнение прогноза поступлений в текущем финансовом году 

осуществляется с использованием данных о фактических поступлениях 

доходов за истекшие месяцы 

этого года и прогнозируемом объеме поступлений до конца года. 

В случаях, если в текущем финансовом году и предшествующему ему 

финансовому году отсутствуют поступления и начисления по 

соответствующему коду дохода, прогноз на очередной финансовый год и 

плановый период не составляется. 

Планирование доходов, поступления по которым не имеют постоянного 

характера, не осуществляется по следующим видам доходов: 

900 1 11 05023 03 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»; 

900 1 11 05033 03 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов управления 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»; 

900 1 11 05323 03 0000 120 «Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения»; 

900 1 13 02993 03 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения»; 

1 14 01030 03 0000 410 «Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения»; 

900 1 14 06023 03 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»; 

900 1 14 06323 03 0000 430 «Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, 



5 

 

находящихся в собственности внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения»; 

900 1 16 09040 03 0000 140 «Денежные средства, изымаемые в 

собственность внутригородского муниципального образования города 

федерального значения в соответствии с решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов)»; 

900 1 16 10030 03 0000 140 «Платежи по искам о возмещении ущерба, 

а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, 

причиненного муниципальному имуществу внутригородского 

муниципального образования города федерального значения (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями)»; 

900 1 16 10032 03 0000 140 «Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному имуществу внутригородского 

муниципального образования города федерального значения (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями)»; 

900 1 16 10061 03 0000 140 «Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения (муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет внутригородского муниципального образования города федерального 

значения за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда)»; 

900 1 16 10062 03 0000 140 «Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения (муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»; 

900 1 16 10081 03 0000 140 «Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом внутригородского муниципального образования города федерального 

значения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда)»; 



6 

 

900 1 16 10082 03 0000 140 «Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда внутригородского муниципального 

образования города федерального значения, в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения»; 

900 1 16 10100 03 0000 140 «Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения)»; 

900 1 17 01030 03 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения»; 

900 1 17 05030 03 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения»; 

900 1 17 15010 03 0000 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения»; 

900 2 02 15001 03 0000 150 «Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения на 

выравнивание бюджетной обеспеченности»; 

900 2 02 15002 03 0000 150 «Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»; 

900 2 07 03010 03 0000 150 «Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 

бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения»; 

900 2 07 03020 03 0000 150 «Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения»; 

900 2 08 03000 03 0000 150 «Перечисления из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»; 

900 2 19 60010 03 0000 150 «Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из 

бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения». 
 



М Е Т О Д И К А  

прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселения Михайлово-Ярцевское 

№ 

п/п 

Код 

главного 

админист

ратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратор

а доходов 

КБК  
Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета  

Формула 

расчета  

Алгоритм 

расчета  
Описание показателей  

1 
900 

 

Администрация 

поселения 

Михайлово-

Ярцевское 

1 11 09043 03 0000 120   

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

прямой 

расчет 

 

ППн.рг = 

((∑Si1 х 

Тн1) + 

(∑Si2 х 

Тн2) + 

(∑Si3 х 

Тн3)) х 12  

 

ППн.рг – прогноз 

поступлений в местный 

бюджет доходов от платы 

за наем жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда; ∑Si1; 

∑Si2; ∑Si3 – общая сумма 

площади муниципального 

жилищного фонда по 

соответствующему виду 

благоустройства 

(благоустроенный, 

частично благоустроенный, 

неблагоустроенный и т.д.); 

Тн1; Тн2; Тн2 – размер 

платы за пользование 

жилым помещением (платы 

за наем) для нанимателей 

жилых помещений по 

договорам социального 

найма и договорам найма 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда по 

соответствующему виду 

благоустройства 

(благоустроенный, 

частично благоустроенный, 



8 

 

неблагоустроенный и т.д.). 

2 
900 

Администрация 

поселения 

Михайлово- 

Ярцевское 

1 11 05073 03 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения (за исключением 

земельных участков) 

прямой 

расчет 
N=СумД  

N- сумма арендной платы 

за муниципальное 

имущество, 

прогнозируемая к 

поступлению в бюджет в 

расчетном году;  

СумД- сумма заключенных 

договоров на  аренду 

муниципального 

имущества, действующих в 

расчетном периоде;  

3 
900 

Администрация 

поселения 

Михайлово- 

Ярцевское 

1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

метод 

усреднени

я 

Дпр 

=(Дпрт-1-

Др т-1+ 

Дпрт-2-Др 

т-2+ Дпрт-

3- 

Др т-3)/3 

Источник - отчет 

об 

исполнении 

бюджета 

поселения; 

бухгалтерская 

отчетность. 

 

Дпр - суммы поступлений 

прочих доходов от 

компенсации затрат 

бюджета поселения; 

Дпрт-1, Дпрт-2, Дпрт-3– 

фактические поступления 

прочих доходов от 

компенсации затрат 

бюджета 

поселения за 

соответствующие три 

года, предшествующие 

текущему году; 

Др т-1, Др т-2, Др т-3 – 

объем поступлений, 

имеющих разовый характер 

за соответствующие 

три года, предшествующих 

текущему году 

т-текущий год; 

4 
900 

Администрация 

поселения 

Михайлово- 

1 14 01030 03 0000 410 

Доходы от продажи квартир, 

находящихся в 

собственности 

внутригородских 

муниципальных образований 

прямой 

расчет 

ДРМос = 

ДРТос 

Источник-

Программа 

(проект 

Программы) 

приватизации 

ДРМос - прогноз 

поступлений от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности поселения,  

ДРТос - доходы от 



9 

 

Ярцевское городов федерального 

значения 

(продажи) 

муниципального 

имущества на 

прогнозируемый 

финансовый год; 

отчеты 

независимого 

оценщика 

об оценке 

рыночной 

стоимости 

объектов 

движимого и 

имущества, 

выполненные в 

текущем 

финансовом 

году; 

протоколы о 

результатах 

торгов по 

продаже 

муниципального 

имущества 

поселения 

текущего 

финансового 

года либо при 

отсутствии - 

предыдущего 

финансового 

года 

реализации имущества на 

торгах, включенного в 

прогнозный план 

приватизации 

муниципального 

имущества, в соответствии 

с пообъектным перечнем 

имущества, планируемого к 

реализации, и стоимости 

объектов, включенных в 

указанный перечень. 

Стоимость объектов 

недвижимости 

определяется исходя из 

средней стоимости одного 

квадратного метра, 

определенной в 

соответствии с данными 

отчетов, представленными 

независимыми 

оценщиками. При 

отсутствии заключения 

независимого оценщика о 

стоимости объектов 

недвижимости, 

планируемых к реализации, 

стоимость объектов 

недвижимости 

определяется исходя из 

средней 

стоимости одного 

квадратного метра, 

сложившейся по 

результатам торгов 

текущего 

года  

 



10 

 

5 
900 

Администрация 

поселения 

Михайлово- 

Ярцевское 

1 14 02030 03 0000 410 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения (за исключением 

движимого имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

прямой 

расчет 

ДРМос = 

ДРТос 

Источник-

Программа 

(проект 

Программы) 

приватизации 

(продажи) 

муниципального 

имущества на 

прогнозируемый 

финансовый год; 

отчеты 

независимого 

оценщика 

об оценке 

рыночной 

стоимости 

объектов 

движимого и 

имущества, 

выполненные в 

текущем 

финансовом 

году; 

протоколы о 

результатах 

торгов по 

продаже 

муниципального 

имущества 

поселения 

текущего 

финансового 

года либо при 

отсутствии - 

предыдущего 

финансового 

года 

ДРМос - прогноз 

поступлений от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности поселения,  

ДРТос - доходы от 

реализации имущества на 

торгах, включенного в 

прогнозный план 

приватизации 

муниципального 

имущества, в соответствии 

с пообъектным перечнем 

имущества, планируемого к 

реализации, и стоимости 

объектов, включенных в 

указанный перечень. 

Стоимость объектов 

недвижимости 

определяется исходя из 

средней стоимости одного 

квадратного метра, 

определенной в 

соответствии с данными 

отчетов, представленными 

независимыми 

оценщиками. При 

отсутствии заключения 

независимого оценщика о 

стоимости объектов 

недвижимости, 

планируемых к реализации, 

стоимость объектов 

недвижимости 

определяется исходя из 

средней 

стоимости одного 

квадратного метра, 



11 

 

сложившейся по 

результатам торгов 

текущего 

года  

 

6 
900 

Администрация 

поселения 

Михайлово- 

Ярцевское 

1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

муниципальной 

собственности 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

прямой 

расчет 

ДРМос = 

ДРТос 

Источник-

Программа 

(проект 

Программы) 

приватизации 

(продажи) 

муниципального 

имущества на 

прогнозируемый 

финансовый год; 

отчеты 

независимого 

оценщика об 

оценке рыночной 

стоимости 

объектов 

движимого и 

имущества, 

выполненные в 

текущем 

финансовом 

году; протоколы 

о результатах 

торгов по 

продаже 

муниципального 

имущества 

поселения 

текущего 

финансового 

года либо при 

ДРМос - прогноз 

поступлений от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности поселения, 

ДРТос - доходы от 

реализации иного 

имущества на торгах, 

включенного в прогнозный 

план приватизации 

муниципального 

имущества, в соответствии 

с пообъектным перечнем 

имущества, планируемого к 

реализации, и стоимости 

объектов, включенных в 

указанный перечень. 

Стоимость объектов 

недвижимости 

определяется исходя из 

средней стоимости одного 

квадратного метра, 

определенной в 

соответствии с данными 

отчетов, представленными 

независимыми 

оценщиками. При 

отсутствии заключения 

независимого оценщика о 

стоимости объектов 

недвижимости, 

планируемых к реализации, 



12 

 

отсутствии - 

предыдущего 

финансового 

года 

стоимость объектов 

недвижимости 

определяется исходя из 

средней стоимости одного 

квадратного метра, 

сложившейся по 

результатам торгов 

текущего  

7 
900 

Администрация 

поселения 

Михайлово- 

Ярцевское 

1 14 02030 03 0000 440 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу 

метод 

усреднени

я 

ДРмз = 

(ДРмз т-1 

+ДРмз т-2 

+ ДРмз т-

3) / 3 

Источник - отчет 

об исполнении 

бюджета 

поселения; 

бухгалтерская 

отчетность 

ДРмз - прогноз 

поступлений от 

использования 

муниципального 

имущества в части 

материальных запасов;  

ДРмз т-1, ДРмз т-2, ДРмз т-

3 – фактические 

поступления за 

использование 

муниципального 

имущества в части 

материальных запасов за 

три 

года, предшествующие 

текущему финансовому 

году;  т - текущий год. 

8 
900 

Администрация 

поселения 

Михайлово- 

Ярцевское 

1 14 02033 03 0000 440 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

муниципальной 

собственности 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

метод 

усреднени

я 

ДРмз = 

(ДРмз т-1 

+ДРмз т-2 

+ ДРмз т-

3) / 3 

Источник - отчет 

об исполнении 

бюджета 

поселения; 

бухгалтерская 

отчетность 

ДРмз - прогноз 

поступлений от 

использования иного 

муниципального 

имущества в части 

материальных запасов;  

ДРмз т-1, ДРмз т-2, ДРмз т-

3 – фактические 

поступления за 

использование иного 



13 

 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу 

муниципального 

имущества в части 

материальных запасов за 

три 

года, предшествующие 

текущему финансовому 

году;  т - текущий год. 

9 
900 

Администрация 

поселения 

Михайлово- 

Ярцевское 

1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае 

просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным 

муниципальным органом, 

казенным учреждением 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

федерального значения 

(муниципальным)  

метод 

усреднени

я  

Шд= ((Пт-

1 + Пт-2 + 

Пт-3) / 3)  

Источник - отчет 

об исполнении 

бюджета 

поселения 

Шд - прогноз поступлений 

от штрафов, неустоек, 

пени, уплаченных в случае 

просрочки исполнения 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) 

обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным 

контрактом, заключенным 

администрацией; Пт-1, Пт-

2, Пт-3 – фактические 

поступления за три года, 

предшествующие 

текущему финансовому 

году;  

10 
900 

Администрация 

поселения 

Михайлово- 

Ярцевское 

1 16 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

соответствии с законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) 

внутригородского 

муниципального 

метод 

усреднени

я 

Шд= ((Пт-

1 + Пт-2 + 

Пт-3) / 3)  

Источник - отчет 

об исполнении 

бюджета 

поселения 

Шд - прогноз поступлений 

от штрафов, неустоек, 

пени, в соответствии с 

законом или договором в 

случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом; 

Пт-1, Пт-2, Пт-3 – 

фактические поступления 

за три года, 

предшествующие 



14 

 

образования города 

федерального значения 

текущему финансовому 

году;  

11 
900 

Администрация 

поселения 

Михайлово- 

2 02 29999 03 0001 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения (в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности) 

прямой 

расчет - - 

На основании проекта 

Закона о бюджете города 

Москвы на очередной год и 

плановый период 

12 
900 

Администрация 

поселения 

Михайлово- 

2 02 35118 03 0000 150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

прямой 

расчет - - 

На основании проекта 

Закона о бюджете города 

Москвы на очередной год и 

плановый период 

 


